



Handläggare: Inger Nilsson  
Telefon: 508 23 305

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2009-11-19

## **Förslag till ändringar i det nya ersättnings- systemet inom socialpsykiatrin**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänste-  
utlåtande och översänder det som sitt remissyttrande till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stadsledningskontoret föreslår vissa ändringar i det ersättningsystem för socialpsykiatrin som ska införas den 1 januari 2009. Ändringarna gäller ersättningarna för boendestöd, cirkelverksamhet och lokal- och gemensamhetsytor. Förvaltningen anser det rimligt med en justering av ersättningen för boendestöd och har inga invändningar mot cirkelverksamhet undantas från valfrihetssystemet. Huruvida ersättningen för lokalkostnader är tillräcklig har förvaltningen svårt att bedöma.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 3 november 2009. Handikapprådet har informerats om ärendet den 8 oktober 2009 och beretts tillfälle att lämna synpunkter på tjänsteutlåtandet den 12 november 2009.

## Bakgrund

Stadsledningskontoret föreslår ändringar vad gäller ersättningar för boendestöd och cirkelverksamhet i det ersättningssystem inom socialpsykiatri som är tänkt att börja gälla från och med den 1 januari 2010. Ändringarna motiveras bl.a. med att de tidigare föreslagna ersättningarna bedöms kunna bli kostnadsdrivande för stadsdelsförvaltningarna.

## Förvaltningens synpunkter

### Ersättning för boendestöd

Förvaltningen instämmer i att det är rimligt med en justering av ersättningen, eftersom den som tidigare föreslagits var för hög i förhållande till de faktiska kostnaderna. Den nu föreslagna ersättningen har sänkts med drygt 50% i den lägsta nivån och med ca 25% i nivå två i förhållande till det tidigare förslaget. För nivå tre föreslås ingen ändring.

Förslaget ger således avsevärt lägre kostnader för de myndighetsutövande enheterna och motsvarande minskning av intäkterna för utförarna av boendestöd. Att ersättningen blir så pass låg i nivå 1 kan medföra en risk för att privata utförare "väljer bort" att ta emot brukare med litet behov av stöd.

För egen del bedömer förvaltningen att den socialpsykiatriska boendeenheten i Hägersten-Liljeholmen kommer att kunna behålla omfattning och kvaliteten på sin verksamhet även med den lägre ersättningen. Att inga förändringar bedöms ske beror på att boendestödet i stadsdelen har stor volym och därmed genererar tämligen stora intäkter till den kommunala utföraren. För stadsdelsförvaltningar med mindre befolkning och färre brukare med boendestöd kan förslaget däremot leda till att de får svårt att erbjuda boendestöd i egen regi.

Enligt förslaget till valfrihetssystem ska biståndsbedömningen av insatsen göras genom poängsättning av det stöd brukarna behöver. Insatsen nivå placeras sedan efter hur många poäng som satts vid bedömningen. Varje nivå innehåller i sin tur ett intervall med antal timmar som insatsen ska omfatta. Av remissen framgår dock



inte vad som innefattas i timantalet. Förvaltningen anser att det måste förtydligas om även "kringtid", i form av gångtid, tid för dokumentation, telefonkontakter etc., ingår i timantalet eller om det bara är den tid som boendestödjaren tillbringar tillsammans med brukaren.

### Lokalersättning

Ytterligare en förändring som föreslås är att ersättning för lokal- och gemensamhetsyta ska ges per månad och inte per timme som tidigare föreslagits. Ersättningen ska vara 120 kronor per månad och brukare.

Förvaltningen förstår förslaget som att det avser gemensamhetslokaler för brukare och personallokaler och finner då att förändringen även i detta avseende gynnar organisationer med stor volym på verksamheten. För förvaltningens del är det svårt att bedöma utfallet av förslaget. Med nuvarande lokalkostnader är ersättningen tillräcklig, men det finns risk för att den inte längre förslår att täcka kostnaderna när det neuropsykiatriska boendestödsteamet flyttar till de nya lokaler som de är i behov av.

### Cirkelverksamhet

Förvaltningen har inga invändningar mot att cirkelverksamhet inte ska ingå i de insatsformer som omfattas av valfriheten.

## **Bilagor**

1. Remisshandling